
Quarta-feira, 11 DE MARÇO DE 201520 DIÁRIO OFICIAL Nº 32844

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico N°022/2015-HOL
Objeto:  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA 
E CORRETIVA, COM REPOSIÇÃO INTEGRAL DE PEÇAS, DO 
EQUIPAMENTO DE RAIO-X  ODONTOLÓGICO PANORÂMICO, 
PERTENCENTE AO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, PELO PERÍODO DE 
12 MESES
Data da Abertura: 23/03/2015
Horário: 09h (Horário de Brasília)
Local: www.comprasnet.gov.br
Fonte de Recursos ou Contratados: Estadual
Data de Autorização: 19/02/2015
Ordenador Responsável: VITOR MANUEL JESUS MATEUS
Dotação Orçamentária: 0103/0269/10.302.1312.2610/2620
O Edital está disponível na íntegra no site:  www.comprasnet.
gov.br
Belém, 11 de MARÇO de 2015.
ELISANGELA DE NAZARÉ BULHÕES DA SILVA
Pregoeira CPL/HOL

Protocolo 804273

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico N°023/2015-HOL
SRP N°017/2015
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE MANUTENÇÃO CORRETIVA 
E PREVENTIVA COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS DE 15 
DESUMIDIFICADORES DE AR PORTATEIS COM O TOMBAMENTO 
Nº RP: 15381;19341;18789;8755;18890;15852;17155;15851;
8754; 8756;10500;15479;6395;19341 E 15963, PERTENCENTES 
A DIVISÃO DE RADIOTERAPIA DO HOL, PELO PERÍODO DE 12 
MESES
Data da Abertura: 23/03/2015
Horário: 09h (Horário de Brasília)
Local: www.comprasnet.gov.br
Fonte de Recursos ou Contratados: Estadual
Data de Autorização: 29/01/2015
Ordenador Responsável: VITOR MANUEL JESUS MATEUS
Dotação Orçamentária: 0103/0269/10.302.1312.2610/2620
O Edital está disponível na íntegra no site:  www.comprasnet.
gov.br
Belém, 10 de MARÇO de 2015.
CELSO AUGUSTO MORAES GONSALVES
PregoeirO CPL/HOL

Protocolo 804486

.

.

DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 001/2015-HOL
Data de Homologação: 10/03/2015
Valor: R$ 216.000,00
Objeto: locação de imóvel, situado na Travessa 14 de Abril, nº 
1418, bairro São Braz, no Município de Belém/PA, para atender 
necessidades ambulatoriais como os consultórios de pediatria, 
salas administrativas do ambulatório com vistas à ampliação de 
setores assistenciais do Hospital Ophir Loyola.
Fundamento Legal: Disp. de Licitação - Art.24 Inciso X, da Lei 
8.666/93,
Processo nº 2015/39.120.
Orçamento: 10.122.1297.4578.3390.36. Fonte: 0269
Contratado(s): JOSÉ ANTÔNIO SCAFF
Domicílio: Av. Pedro Álvares Cabral, n. 534, apto. 28, Umarizal, 
CEP 66050-400, Belém-PA.
VITOR MANUEL JESUS MATEUS
Diretor Geral

Protocolo 804810

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2015 
- HOL

Processo: 2014/390.946
Objeto: FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS GERAIS.
O Diretor Geral do Hospital Ophir Loyola, Homologa o aludido 
certame, efetuado sob o critério “Menor Preço”, em favor das 
empresas:
IMPERIALMED COM. DE PRODUTOS HOSPITALARES: R$ 
27.420,00
COSTA CAMARGO COM. DE PRODUTOS HOSPITALARES: R$ 
6.528,00
CONTATTI COM. E REPRESENTAÇÕES LTDA: R$ 235.560,00
FARMACÊUTICA DISTRIBUIDORA LTDA - ME: R$ 37.636,80
MAJELA HOSPITALAR LTDA: R$ 10.638,60
CRISTALFARMA COM. REPRES. IMPORT. LTDA: R$ 22.861,80
UNI HOSPITALAR LTDA: R$ 19.116,00
POLYMEDH EIRELI - EPP: R$ 138.420,00
VALOR TOTAL DA LICITAÇÃO: R$ 498.181,20
Belém, 05 de março de 2015
VITOR MANUEL JESUS MATEUS
Diretor Geral do HOL

Protocolo 804373

OUTRAS MATÉRIAS
.

TERMO DE RERRATIFICAÇÃO AO CONTRATO 
ADMINISTRATIVO Nº 240/2014-HOL

PARTES: HOSPITAL OPHIR LOYOLA E NORPROD DISTRIBUIDORA 
DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
Processo nº 2014/190.518
JUSTIFICATIVA:
Fica retifi cada a alteração do descritivo do medicamento (item 
06), o qual passará para SANDOSTATIN LAR MPVI 30MG 
(OCTREOTIDA) SUS INJ CT FA VD INC + 2 AMP DIL X 2,5ML + 
SIST APLIC.
ORDENADOR: VITOR MANUEL JESUS MATEUS

Protocolo 804269

.

.

FUNDAÇÃO SANTA CASA 
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº  197/2015 - GAP/GP/FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA 
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que lhe são 
conferidas pelo Decreto do dia 26/02/2015, publicado no DOE 
nº 32.836.
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com o Artigo n° 98 da Lei n° 5.810/94, a 
(o) servidor (a) BENEDITO JOSÉ AZEVEDO DE OLIVEIRA, Agente 
de Serviços Gerais, Id. Funcional nº 5172381/1, lotado (a) no (a) 
na Presidência, 60 (sessenta) dias de Licença Prêmio, para serem 
usufruídos no período de 16/03/2015 á 14/05/2015, referentes 
ao(s) triênio(s) de 26/04/1990 á 25/04/1993 e 26/04/1996 á 
25/04/1999, para fi ns de Regularização Funcional.

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém - PA, 06 de Março de 2015.
ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO

Presidente da  FSCMPA
Protocolo 804714

LICENÇA MATERNIDADE
.

PORTARIA Nº 198/2015 - GAP/GP/FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA 
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que lhe são 
conferidas pelo Decreto do dia 26/02/2015, publicado no DOE nº 
32.836 de 27/02/2015.
R E S O L V E:
CONCEDER de acordo com o Art. 88 da Lei nº 5.810, de 
24/01/1994, em combinação com a EC nº 44 que altera o inciso 
XII do Art. 31 da Constituição do Estado do Pará, 180 (cento 
e oitenta) dias de Licença Maternidade a servidora CAMILA 
DAMIANA SOSINHO DOS REIS, Id. Funcional nº 54180792/2, 
Téc. em Enfermagem, lotada na Gerência de Tocoginecologia, no 
período de 02/03/2015 á 01/09/2015.

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém - PA, 06 de Março de 2015.
ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO

Presidente da FSCMPA
Protocolo 804764

PORTARIA Nº 199/2015 - GAP/GP/FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA 
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que lhe são 
conferidas pelo Decreto do dia 26/02/2015, publicado no DOE nº 
32.836 de 27/02/2015.
.
R E S O L V E:
CONCEDER de acordo com o Art. 88 da Lei nº 5.810, de 
24/01/1994, em combinação com a EC nº 44 que altera o inciso 
XII do Art. 31 da Constituição do Estado do Pará, 180 (cento e 
oitenta) dias de Licença Maternidade a servidora ERIKA COSTA 
DE MOURA, Id. Funcional nº 54195842/2, Médica, lotada no 
Centro de Terapia Renal Substitutiva Pediátrica - Hemodiálise, no 
período de 02/03/2015 á 01/09/2015.

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém - PA, 06 de Março de 2015.
ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO

Presidente da FSCMPA
Protocolo 804765

ERRATA
.

ERRATA
PORTARIA Nº 175/2015, de 03/03/2015, publicada no 
DOE nº 32.840, de 05/03/2015.
Referente a revogação de cessão da servidora Rosane Marques 
Rosado Gomes,
ONDE SE LÊ: ROSANE MARQUES GOMES ROSADO
LEIA-SE: ROSANE MARQUES ROSADO GOMES

Belém, 05 de março de 2015.
ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO

Presidente da FSCMP
Protocolo 804300

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 202/2015 - GAP/GP/FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA 
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que lhe são 
conferidas pelo Decreto do dia 26/02/2015, publicado no DOE nº 
32.836 de 27/02/2015,
R E S O L V E:
CONCEDER, férias regulamentares a servidora MARIA DO 
SOCORRO LIMA SILVA, Agente de Artes Práticas, lotada na 
Gerência de Processamento de Roupas, Matrícula Nº 57175710/1, 
período de 30/03/2015 á 28/04/2015, referente ao exercício 
2012 no período aquisitivo de 01/12/2012 á 31/11/2013 para 
fi ns de Regularização Funcional.

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém - PA, 09 de Março de 2015.
ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO

Presidente da FSCMP
Protocolo 804779

PORTARIA Nº 203/2015 - GAP/GP/FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA 
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que lhe são 
conferidas pelo Decreto do dia 26/02/2015, publicado no DOE nº 
32.836 de 27/02/2015,
R E S O L V E:
CONCEDER, férias regulamentares a servidora AIRANILDES 
APARECIDA DOS SANTOS BRASIL, Téc. de Laboratório, lotada 
na Gerência de Laboratório, Matrícula Nº 54189257/1, período 
de 16/03/2015 á 14/04/2015, referente ao exercício 2013 no 
período aquisitivo de 01/04/2013 á 31/03/2014 para fi ns de 
Regularização Funcional.

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém - PA, 09 de Março de 2015.
ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO

Presidente da FSCMP
Protocolo 804787

ALTERAÇÃO DE FÉRIAS
.

ERRATA DE PORTARIA
PORTARIA Nº 013/2015 - GP/FSCMPA, PUBLICADA NO 
DOE Nº 32.812, DE 21/01/2015
Referente às Férias do servidor LAURIMAR JOSÉ DA SILVA 
COSTA, Id. Funcional nº 57194735/1, Lotado na Comissão 
Permanente de Licitação.
ONDE SE LÊ: 19/02/2015 á 20/03/2015
LEIA-SE: 16/03/2015 á 14/04/2015

Belém - PA, 06 de Março de 2015.
ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO

Presidente da FSCMP
Protocolo 804792

ERRATA DE PORTARIA
PORTARIA Nº 111/2015 - GP/FSCMPA, PUBLICADA NO 
DOE Nº 32.829, DE 13/02/2015.
Referente às Férias da servidora IVONETE ALMEIDA ALMADA, 
Considerando Laudo Médico Nº 24148/1 de 06/03/2015.
ONDE SE LÊ: 02/03/2015 á 31/03/2015
LEIA-SE: 01/04/2015 á 30/04/2015

Belém - PA, 09 de Março de 2015.
ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO

Presidente da FSCMP
Protocolo 804795

ERRATA DE PORTARIA
PORTARIA Nº 075/2015 - GP/FSCMPA, PUBLICADA NO 
DOE Nº 32.834, DE 25/02/2015
Referente as  Férias do servidor EDVALDO DE SIQUEIRA BORGES, 
Id.Funcional nº 5909400/1, Lotado na Gerência de Assistência 
Farmacêutica.
ONDE SE LÊ:  Cargo - Farmacêutico
LEIA-SE:  Cargo - Agente de Artes Práticas

Belém - PA, 06 de março de 2015.
ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO

Presidente da FSCMP
Protocolo 804798


